
Jūnijā zinātnes centrs VIZIUM svinēs
jubileju un priecēs apmeklētājus ar
daudzveidīgām aktivitātēm
Jūnijā Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina apmeklētājus uz daudzveidīgām aktivitātēm un īpašu notikumu – zinātnes centra 4. jubileju, kas 20. jūnijā tiks svinēta ar “Ģimeņu dienu”,

kurā gaidāmas atraktīvas sacensības un aizraujošas aktivitātes visai ģimenei. Tāpat visa mēneša garumā VIZIUM notiks radošās darbnīcas, zinātnes šovi un “Mazo pētnieku darbnīcas”,

bet jūnija izskaņā sāksies vasaras nometne “TehnoEko”.
Sākot ar jūniju, radošās darbnīcas notiks katru dienu plkst. 13.00 , bet sestdienās un svētdienā tiek piedāvāts papildus norises laiks plkst. 15.00:

1. – 14. jūnijā plkst. 13.00 “Zaļā nākotne VIZIUM”

Kā klimats maina pasauli un ko varam darīt mēs? Interaktīvās aktivitātēs darbnīcas dalībnieki pētīs ūdens pH, testēs dambju izturību un radīs jaunus risinājumus no pārstrādājamiem

materiāliem.

5. – 6. un 12. – 13. jūnijā plkst. 15.00 “Zemestrīces spēks”

Darbnīcas apmeklētāji izzinās, kā rodas zemestrīces un kā tās ietekmē ēkas un cilvēkus, būvēs zemestrīcēm izturīgus torņus un pārbaudīs to stabilitāti VIZIUM eksponātā “Zemestrīce”.

15. – 28. jūnijā plkst. 13.00 “Ķērpji – neredzamā pasaule”

*20., 23. un 24. jūnijā darbnīca nenotiek!
Darbnīcas dalībnieki kopā iepazīs ķērpjus — to nozīmi ekosistēmā, izdzīvošanas spējas un pārsteidzošo daudzveidību. Tiks pētīta to forma, krāsa un faktūra tuvplānā, lai atklātu detaļas, kas ar

neapbruņotu aci paliek neredzamas. Darbnīcas noslēgumā ķērpji kļūs par iedvesmu radošam darbam.

19., 26. un 27. jūnijā plkst. 15.00 “Izseko Ziemeļblāzmu!”

Darbnīcas dalībnieki dosies aizraujošā STEM piedzīvojumā un izsekos ziemeļblāzmas noslēpumu! Darbnīcā tiks atklāts, kā daba rada krāšņās ziemeļu gaismas un to spilgtās krāsas. Būs

iespēja izveidot spīdošu ziemeļblāzmas kartiņu UV gaismā, kā arī savu “magnētiskā labirinta” dizainu.

29. jūnijā – 1. jūlijam plkst. 13.00 “Čaklās bites”

Darbnīcā apmeklētāji iepazīs bites, to uzbūvi un dzīvesveidu, praktiski izveidos kustīgu LEGO WeDo biti. Būs iespēja ieskatīties bišu pasaulē, saprast, kā tās dzīvo un kāpēc tām dabā ir svarīga

loma.

Zinātnes centra apmeklētājiem katru dienu tiks piedāvāti arī aizraujoši zinātnes šovi, tajā skaitā jaunums – šovs “Kur dūmi, tur uguns”, kur melnajā laboratorijā baltu dūmu mākoņi, liesmu

spēles, dzirksteles un neparasti eksperimenti ļaus soli pa solim iepazīt aizraujošo ķīmijas pasauli. Tāpat turpināsies arī apmeklētāju iecienītie šovi “Superspēju laboratorija” un “Starp mums
ir ķīmija”.
Zinātnes šovi notiek katru dienu:

P. – Sv. plkst. 12.00 “Kur dūmi, tur uguns”; plkst. 14.00 “Superspēju laboratorija”.

Pk. – S. plkst. 16.00 “Starp mums ir ķīmija”.

*20. jūnijā būs iespēja apmeklēt zinātnes šovu “Ģimeņu dienas” ietvaros.

Arī vasarā turpināsies iemīļotās “Mazo pētnieku darbnīcas” pirmsskolas vecuma bērniem. Nodarbībās mazie pētnieki veic dažādus izglītojošus uzdevumus, aizraujošus eksperimentus un

interesantā veidā iepazīt STEM pasauli. Pēc darbnīcām bērni kopā ar smaidīgajiem VIZIUM pasniedzējiem rotaļājas Mazo pētnieku galerijā, tikmēr vecākiem sniedzot nelielu atelpas brīdi.

Jūnija darbnīcu tēmas:

6. un 7. jūnijā “Raķetes izveide”;

13. un 14. jūnijā “Vasara krāsās”;

21. jūnijā “Stop kadru animācija”;

27. un 28. jūnijā “Lego darbnīca”.

“Mazo pētnieku darbnīcas” norisināsies katru sestdienu un svētdienu plkst. 10.30 – 12.30. Lai pieteiktos nodarbībai, jāaizpilda pieteikšanās anketa: www.adre.se/pieteiktiespetnieki. Maksa

par vienu nodarbību ir 7,20 EUR.

Atzīmējot VIZIUM 4. dzimšanas dienu, 20. jūnijā plkst. 11.00 – 16.00 pie zinātnes centra ēkas norisināsies “Ģimeņu diena” – jautras un atraktīvas sacensības, kur ar āķīgiem uzdevumiem un

aktivitātēm tiks pārbaudīta ģimeņu atjautība, izveicība un loģiskā domāšana.  Uzdevumi tiks izvietoti dažādās stacijās ap VIZIUM ēku. Reģistrācija pasākumam iespējama laika posmā no plkst.

11.00 līdz plkst. 13.00, bet uzdevumi ģimenēm jāpaveic līdz plkst. 15.50. Veiksmīgākās komandas tiks apbalvotas, dalība pasākumā ir bez maksas! Par godu VIZIUM svētkiem 20. jūnijā

viesiem būs iespēja apmeklēt ekspozīcijas zāli ar 20% atlaidi!
Tāpat jūnija beigās sāks darboties vasaras nometne “Vairāk TEHNO, vairāk EKO” sešgadniekiem un 1. – 4. klašu skolēniem. Nometnē bērnus sagaidīs robotika, virtuālā realitāte, kosmosa un

vides tēmas, ūdens aprites izzināšana, eksperimenti, digitālā māksla, sportiskas aktivitātes un aizraujošas ekskursijas. Plašāka informācija: https://adre.se/vairaktehnoeko.

Jūnijā zinātnes centrs pāriet uz vasaras darba laiku:

P. – Sv. plkst. 10.00 – 19.00.

Sv. plkst. 10.00 – 17.00.

23. un 24. jūnijā zinātnes centrs būs slēgts!

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.:

66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīkos (@viziumventspils), kā arī mājas lapā www.vizium.lv.

Informējam, ka Ventspils Digitālā centra un zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem,

publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils Digitālā centra mājas lapā  

www.digitalaiscentrs.lv, zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.
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